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Osiągnięcie efektów kształcenia w zakresie podstawowej wiedzy z przedmiotów: podstawy kierowania działaniami
ratowniczymi, działania, gaśnicze działania ratownicze, ratownictwo chemiczne i ekologiczne, ratownictwo
techniczne oraz teorii bezpieczeństwa pożarowego.
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Celem nauczania jest nabycie: - podstawowej wiedzy z zakresu koordynowania, kierowania i dowodzenia
działaniami ratowniczymi, w oparciu o reguły prawa i zasady sztuki ratowniczej; - wiedzy o możliwościach
operacyjnych, znaczących dla bezpieczeństwa państwa podmiotów ratowniczych i związkach ich organizacyjnego
powiązania; - umiejętności korzystania z technologii, procedur ratowniczych i taktyki użycia potencjału
ratowniczego; - wiedzy z zakresu uregulowań prawnych dotyczących zakresu współpracy transgranicznej oraz
międzynarodowych misji udzielania pomocy ratowniczej i humanitarnej.

metody Ćwiczenia – samodzielne opracowanie wskazanych zagadnień (rozwiązanie problemu), prezentacja i uzasadnienie,
dyskusja grupowa nad zaprezentowanymi rozwiązaniami; Ćwiczenia w grupach case study.

praca własna Opracowanie wskazanych zagadnień (rozwiązanie problemu) z uzasadnieniem na ćwiczenia, opracowanie analizy
zdarzenia ratowniczego, projektu (wariantu) rozwiązania wskazanego problemu z jego uzasadnieniem na ćwiczenia.
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treści godziny

Przedstawienie funkcjonujących procedur ratowniczych z podziałem na obszary działań KSRG. Proces
wypracowywania decyzji przez kierującego działaniem ratowniczym. Zamiar taktyczny kierującego działaniami
ratowniczymi z poziomu interwencyjnego i taktycznego. Deficyty przy zdarzeniach nadzwyczajnych.
Rozkazodawstwo, formułowanie decyzji i obieg informacji w toku działań́ ratowniczych. Egzekwowanie poleceń
rozkazów, nadzór, kontrola wykonania i korygowanie decyzji.
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Ćwiczenie z realizacji zadań i obowiązków kierującego działaniami ratowniczymi w ramach walki z pożarami –
scenariusz pożaru budynku produkcyjno-magazynowego. 4

Ćwiczenie z realizacji zadań i obowiązków kierującego działaniami ratowniczymi w ramach walki z pożarami –
scenariusz pożaru składowiska odpadów. 4

Ćwiczenie z realizacji zadań i obowiązków kierującego działaniami ratowniczymi w ramach ratownictwa
chemiczno-ekologicznego – scenariusz zagrożenia radiacyjnego i/lub wybuchowe. 4

Ćwiczenie z realizacji obowiązków kierującego działaniami ratowniczymi w ramach ratownictwa chemiczno-
ekologicznego – scenariusz zagrożenia z pożaru metali. 4

Ćwiczenie z realizacji obowiązków kierującego działaniami ratowniczymi w ramach ratownictwa technicznego –
scenariusz wypadek w komunikacji drogowej i/lub kolejowej. 4

Ćwiczenia w ramach organizacji i prowadzenia łączności podczas działań na poziomie interwencyjnym,
taktycznym i strategicznym. 2

Ćwiczenia z zakresu oceny przebiegu i efektów działań ratowniczych – część 1. 2

Ćwiczenia z zakresu oceny przebiegu i efektów działań ratowniczych – część 2. 2

Ćwiczenia w ramach zadań dotyczących organizacji sztabu akcji. 2

efekty przedmiotowe

lp kkod pkod efekt przedmiotowy weryfikacja

1 6U04 6U04-PlanTDRat1

Potrafi planować i organizować pracę indywidualną
oraz zespołową w celu efektywnego rozwiązywania
zadań operacyjnych kierującego dzianiem
ratowniczym, sztabu wspomagającego i planowania
operacyjnego.

Dyskusja,Sprawdzian,Sprawozdania

efekty kierunkowe

lp kkod efekt kierunkowy

1 6U04 Potrafi planować i organizować działania ratownicze, zabezpieczenie operacyjno-techniczne terenu i obiektów,
szkolenia i ćwiczenia, a w szczególności opracować dokumentację w tym zakresie

LEGENDA

kkod kod efektu kierunkowego

pkod kod efektu przedmiotowego


